El 15 de enero de 1258 implanta Jaime I una nueva tasa sobre las rentas de Por-
topí, justifi cándolo en el elevado coste de su mantenimiento, y estableciendo una 

31. B. DESCLOT. Crònica, cap. 37. Biblioteca de Cataluña, manuscrito 152. Edición facsímil 
digital en Biblioteca Virtual Joan Lluís Vives, 2006 (lluisvives.com).

32. ARM. ECR-343, fols. 182r-v: ...Ita quod, hic non teneatis dare pro predicto ligno magno vel 
paruo, morabetinum siue morabetinos que dari consueti sunt portui de portupino, ratione scurandi portus 
et guarde eius(de)m... A. SANTAMARÍA, Ejecutoria del Reino de Mallorca (1230-1343). Ajuntament de 
Palma (1990), p. 622, doc. 38.

33. ARM. Códice nº 1, fols. 33v y 241r-v: ...atorgam e donam auos jurats e als prohomens e ala 
uniuersitat de malorques per tots temps tot aquel dret que nos auem establit en portupi per raho deguar-
da e de la cadena e per reparar e per refer e per escurar lodit port. En axi que qualque cosa per la raho 
demunt dita en lo dit port se reep, es deu reebre e acustumat es, anats e tingats e reebats en entegrament e 
poderosa, e puschats aqui aculir aqueldret posar qui uolrets e quals uos uolrets. Ecor sobre les damunt dites 
coses auiem feta donacio an Berenguer assopart, reuocam aquela donacio e atorgament ael daquen feta. 
Data a valencia, VI dies anats de juliol, en laynde nostre Senyor M.CC.XL. nou. Traslado de 1343 en 
ARM. Pergaminos. Jaime I nº 9. Dado a conocer por VILLANUEVA en su  Viage literario a las Iglesias 
de España. Tomos XXI-XXII (Viage a Mallorca). Madrid (1851-1852) p. 299; y en el BSAL de 1893, 
p. 110. Texto latino publicado por A. HUICI MIRANDA – Mª. D. CABANES PECOURT. Documentos de 
Jaime I de Aragón. Vol. II -doc. 356- p. 309: Noverint universi quod nos Iacobus... per nos et nostros, 
concedimus et donamus vobis, iuratis et probis hominibus et universitati Maioricarum, in perpetuum, to-
tum illud ius quod nos constituimus in Portupino racione custodie et cathene, et pro reparando, refi ciendo 
et purgando ipso portu; ita quod quidquid racione predicta in dicto portu percipitur aut percipi debetur et 
consuetum est, habeatis, teneatis et percipiatis integre et potenter. Et possitis ibi, ad colligendum illud ius, 
ponere quencunque et quoscunque volueritis. Et quia super predictis feceramus donationem Berengarius 
Assopart, revocamus donacionem et concessionem eidem inde factam. Data Valencie, pridie nonas iulii, 
anno Domino millesimo ducentesimo quadragesimo nono. Signum Iacobi. Teste